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Alto Minho

Ponte da Barca
Escola Profissional EPRALIMA

Conferéncias
Alimentacao, mitos e verdades
Trabalho em equipa

Workshops

Revisdes sistematicas e meta-analises
Processos administrativos em MGF
RNCCI

Alteragdes da memoria

Violéncia doméstica

Painéis de debate
Consulta aberta

Doencas respiratorias

Dor crénica nao oncoldgica
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ASSOCIACAO PORTUGUESA DE
MEDICINA GERAL E FAMILIAR

Consulte: www.apmgf.pt para mais informacgoes
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20.

° Encontro de Medicina Geral e Familiar do Alto Minho

Ponte da Barca | Escola Profissional Epralima, 17 e 18 de junho de 2019

Programa cientifico

Segunda-feira | 17 de junho de 2019

08.30
09.00

11.30
14.00

16.00
17.30

Abertura do secretariado

Comunicagées livres - Revisao de tema / Relato de Caso / Relato de Prética
Workshop - Revisoes sistematicas e meta-analises

Sessdo de abertura

Conferéncia de abertura - Alimentacao,. Mitos e Verdades

Mesa / Simpésio

Dor Crénica ndo oncoldgica

Comunicagées livres - Investigacdo / Melhoria continua da qualidade
Workshop - Processos administrativos em MGF

RNCCI

Terca-feira | 18 de junho de 2019

08.30
09.00

11.00
14.00
15.00
17.00

Abertura do secretariado

Apresentacao de posteres selecionados

Workshop - Alteracdes da memoria

Workshop - Violéncia Doméstica, abordagem na ULSAM
Consulta Aberta

Simpésio

Doencas Respiratdrias

Conferéncia de encerramento - Trabalhar em equipa
Dra. Fatima Fonseca

Presidente do Conselho Clinico da ULSAM, Diretora Clinica dos Cuidados de Satide Primdrios, ULSAM
Cerimonia de Encerramento

Comunicacdes Livres
O prazo limite de'envio de resumos sao as 23.59h do dia 14 de abril de 2019

Organizacgao: Delegacdo Distrital da APMGF, Viana do Castelo
Colaboracao: Centro de Saude de Ponte da Barca e Dire¢do de Internato Ricardo Jorge
Apoio: Cdmara Municipal de Ponte da Barca

Secretariado Cientifico
Associacao Portuguesa
Medicina Geral e Familiar

1.° Prazo 2.° Prazo

Até 17/05/2019 Apds 17/05/2019

Soécio APMGF 50€ 65 €

Av. da Republica, n.2c97 - 1.2
1050-190 Lisboa - Portugal

Interno ano comum 50 € 65 € Tel: +351 21761 52 50
Fax: +35121793 3145
Nao sécio 125 € 155 € apmgf@apmgf.pt

Estudante de Medicina 10€ 15€




